
UCHWAŁA NR XLVI /352/ 2023 
RADY GMINY CZERNIKOWO 

z dnia 18 stycznia 2023 r. 

w sprawie przystąpienia do stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej 

Na podstawie art. 84 ust. 1, 2 i 3 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 t.j.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Gmina Czernikowo przystępuje do stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich 
Rzeczypospolitej Polskiej z siedzibą w Poznaniu. 

§ 2. Organizację, zadania oraz tryb pracy stowarzyszenia określa Statut Związku Gmin Wiejskich 
Rzeczypospolitej Polskiej, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały, który Gmina zobowiązuje się przestrzegać 
oraz deklaruje aktywnie uczestniczyć w działalności stowarzyszenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernikowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Rutkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E274F55-8A93-4D18-B656-28206A895D8B. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E274F55-8A93-4D18-B656-28206A895D8B. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E274F55-8A93-4D18-B656-28206A895D8B. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E274F55-8A93-4D18-B656-28206A895D8B. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E274F55-8A93-4D18-B656-28206A895D8B. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E274F55-8A93-4D18-B656-28206A895D8B. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E274F55-8A93-4D18-B656-28206A895D8B. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E274F55-8A93-4D18-B656-28206A895D8B. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E274F55-8A93-4D18-B656-28206A895D8B. Podpisany Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E274F55-8A93-4D18-B656-28206A895D8B. Podpisany Strona 9



 
Uzasadnienie 

Celem Związku jest wspieranie idei samorządu terytorialnego, obrony wspólnych interesów gmin wiejskich, 
dążenie do społeczno-gospodarczego rozwoju gmin wiejskich oraz reprezentacja interesów gmin i ich 
mieszkańców. Związek ten ma wpływ na zmiany prawa dotyczącego samorządu terytorialnego w ramach 
konsultacji ze stroną rządową. Ponadto jest to istotne forum wymiany wiedzy i doświadczeń między 
jednostkami samorządu terytorialnego skierowane do włodarzy gmin. Członkowie zobowiązani są do działania 
zgodnie z przepisami Statutu, aktywnego udziału w pracy jego organów oraz płacenia składek związkowych. 
Wysokość składki członkowskiej określana jest proporcjonalnie do liczby ludności gminy (w 2022 r. – 
0,4379 zł od 1 mieszkańca). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E274F55-8A93-4D18-B656-28206A895D8B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



